АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          08.10.2024 № 6524РАЦИЯ ОДИНЦОВСКОГО
Об изменении существенных условий муниципального контракта            от 30.05.2024 № 103/24 «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования по мероприятию: «Капитальный ремонт котельной ИФА РАН им. Обухова (в части замены котла) по адресу: Московская область, Одинцовский г.о., п. Новошихово (в т.ч. ПИР)»
(ИКЗ: 24-35032004222503201001-0183-001-4120-243)
В соответствии с пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Положительного заключения Государственного автономного учреждения Московской области «Московская областная государственная экспертиза» проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта: «Капитальный ремонт котельной ИФА РАН им. Обухова (в части замены котла) по адресу: Московская область, Одинцовский г.о, п. Новошихово (в т.ч. ПИР)» от 17.09.2024                                    № 50-1-1-2-054437-2024, учитывая письмо Первого заместителя министра энергетики Московской области от 01.10.2024 № Исх-10676/26-13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта                             от 30.05.2024 № 103/24 «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования по мероприятию: «Капитальный ремонт котельной ИФА РАН им. Обухова (в части замены котла) по адресу: Московская область, Одинцовский г.о., п. Новошихово (в т.ч. ПИР)», заключенного с обществом с ограниченной ответственностью «ГАЗСНАБПРОЕКТ» (далее – Контракт):

1) пункт 2.1 Раздела 2 Контракта изложить в следующей редакции:

«2.1. Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по строительству, стоимость поставки оборудования, прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту. Цена Контракта составляет: 12 886 974 (Двенадцать миллионов восемьсот восемьдесят шесть тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля 44 копейки, в том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов (далее – Цена Контракта).

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком.»;

2) пункт 2.5 Раздела 2 Контракта изложить в следующей редакции:

«2.5. Источники финансирования:

	Бюджет
	Тип средств
	Код бюджетной классификации расходов
	Сумма, руб.
	Лицевой счет
	Год

	Одинцовский городской округ Московской области
	Собственные средства
	070050210301S2530243
	4 845 502,39
	03070J94760
	2024

	Одинцовский городской округ Московской области
	Средства бюджета Московской области – Иные межбюджетные трансферты
	070050210301S2530243
	8 041 472,05
	03070J94760
	2024

».
2. Приложение 1 «Сведения об объектах закупки» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом).

3. Приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом).

4. Внести изменения к Контракту путем заключения дополнительного соглашения к Контракту.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.
Глава Одинцовского

городского округа                                                                                     А.Р. Иванов